
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Václav Vlček 

Název práce: Převodní ceny v podnikové praxi 

Vedoucí práce: Ing. František Francírek, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená diplomová se zabývá transferovými cenami v podnikové praxi. Diplomová 

práce celkem přehledně a zdařile popisuje úskalí transferových cen. Cílem práce bylo 

komparovat původní a současné znění Směrnice OECD o převodních cenách a další 

legislativní dopady do českého právního řádu. Cíl práce byl formulován takovým 

způsobem, že se jedná o práci slovně komparační, ovšem zcela abstrahující od 

kvantitativní analýzy, která by byla rovněž přínosem. Celkově práci považuji za logicky 

uspořádanou. Po formální stránce by si zasloužila pečlivější úpravu.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Bez dalších poznámek. 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Jaké byly ekonomické důvody pro úpravdu Směrnice OECD o převodních cenách?   

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 



2/2 

7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

 
 
 
 
V Praze dne 18.6.2018 

 

Savina Finardi 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


